

VALLENSBÆK LOKALHISTORISKE  
FORENING



1. november 2024

## MEDLEMSINFORMATION nr. 91

Kære medlem!

Med hastige skridt er vi på vej mod dette års afslutning, men vi har heldigvis stadig nogle aktiviteter tilbage i denne og næste måned.

Vores "Åbent Fællesskab" med byvandring og udstilling d. 1. september var en succes. Vi havde i løbet af eftermiddagen besøg af 80 personer, et resultat vi var meget tilfredse med.

Vallensbæk Kommunes "høstfestival" var en succes, men desværre ikke for os. Festival aktiviteterne foregik næsten alle udendørs, og vores foregik inde i rådhusets mødegang hvor vi har vores montre med Barfod samlingen. Vi havde meget få besøgende, så det var nogle lange timer vi havde.

Den planlagte rundvisning i det nu nedlagte Statsfængsel i Vridsløselille måtte vi desværre aflyse, ikke fordi der var for få tilmeldte, men fordi der var blevet lavet dobbeltbookinger, og så kunne de ikke klare os. Vi forsøger nu, at få arrangementet gennemført i løbet af foråret 2025.

### De sidste aktiviteter i 2024

**Åbent Hus på Højrupgård** i tiden 16.30 – 19.00 den 1. mandag i hver måned. Det sker på følgende dage. Mandag d. 4. november og mandag d. 2. december 2024. Her kan man ved selvsyn se en eller flere af de nytilkommende kommunale scrapbøger.

**Slægtsforskning på Højrupgård** i tiden 19.00 – 21.30. Mandag d. 4. november 2024 er sidste gang i år.

**Arkivernes Dag – lørdag d. 9. november 2024 i tiden 11.00 – 14.00.** Vi deltager, ligesom vi plejer, i denne landsdækkende "Arkivernes Dag". Denne dag holder vi åbent hus på Højrupgård.

**Æbleskiveaften – onsdag d. 20. november 2024 i tiden 19.00 – 22.00.** Traditionen tro har vi æbleskiveaften på Højrupgård. Vi byder på æbleskiver og gløgg. Der vil denne aften være et lokalhistorisk indslag, der handler om  
**Byhistorisk Hus i Glostrup.**

Byhistorisk Hus er en offentlig kulturinstitution under Glostrup Kommune. Husets kerne er det Lokalhistoriske Arkiv, hvis historiske samling blev påbegyndt af Historisk Selskab allerede under 2. Verdenskrig. Siden arbejdede selskabet på at få etableret et rigtigt arkiv, og i 1976 blev samlingen overtaget af Glostrup Kommune, som lod Glostrup

Bibliotek stå for arkivdriften. Det gjorde de indtil 2011, hvor Arkivet blev en selvstændig institution under kommunens Kulturafdeling. Siden 1989 har Lokalhistorisk Arkiv holdt til på 1. salen i Glostrups gamle præstegård. I 2017 blev Arkivet så til Byhistorisk Hus og fik i den sammenhæng mulighed for at benytte hele huset til aktiviteter og formidling af lokalhistorien. Vi får denne aften besøg af arkivets leder Camilla Lynggaard Boysen der fortælle os om huset og arkivet. Undertegnede har aftalt med Camilla Lynggaard Boysen, at denne aften vil blive fuldt op med et fysisk besøg i Byhistorisk Hus i foråret 2025.

Tilmelding er ikke nødvendigt, men man må gerne tilkendegive i en mail til [ingolf1942@outlook.dk](mailto:ingolf1942@outlook.dk) om man kommer, så ved vi hvor mange æbleskiver vi skal bage (hjemmebagte) og hvor mange liter gløgg vi skal have.

### **Hjemmesiden – [www.vlf.nu](http://www.vlf.nu)**

På vores hjemmeside kommer der jævnligt nyt. Så følg venligst med. Her annonceres også alle vore arrangementer.

De seneste nyheder er en beskrivelse af samtlige afholdte gadekærskoncerter i Vallensbæk Landsby samt et nyt faneblad "Visit Vallensbæk". Når man klikker på dette nye faneblad, så finder man en "skabelon" til Byvandring i Vallensbæk Landsby. Ligeledes kan man klikke på interaktive bykort for Vallensbæk, hvor man bl.a. kan læse lidt om vores to kirker. Desværre er der en fejl omkring Helligtrekongers Kirke. Der står at kirken er fra 2008, Den er fra 2012. Vi har bedt Vallensbæk Kommune og få dette rettet.

Med venlig hilsen

Ingolf Mathiesen, formand

File: VLFMI91-2024